0.5cm 0.5-1cm

GÜHERTAŞ
TÜRBESİ

13.yy ilk
yarısı

Cephenin alt
kısmında, iki sıra
halinde

Yatay
istif

Düz örgü Düzensiz teknik Beyaz renkli,
sert dokulu,

iri gözenekli taş

Kuzey cephenin
batı köşesi

100x79x27 cm

Kuzey cephede
altta

115x85x35 cm

Beyaz

kireç

harç

2-3 cm 2-4 cm

SIRÇALI
MEDRESE

640H./

1242M.

Giriş cephesi,

revak kemerleri

Yatay
istif

Düz örgü Düzenli teknik Kiçi Muhsine
taşı

Doğu cephenin
kuzeyinde

67.5x46.5 cm

35.5x53 cm

Beyaz

kireç

harç

0.5-1 cm 0.5-1 cm

KÜÇÜK

KARATAY

MESCİDİ

646H./

1248M.

Kuzey cephe,
pencere ve kapı
çerçeveleri,
cephe köşeleri

Yatay
istif

Düz örgü Düzenli teknik Küfeki taşı Kuzey cephenin
doğu köşesi

82x48x35 cm

115x60 cm

Beyaz

kireç

harç

0.2 cm 0.2 cm

HOROZLU
HAN

644-
647H./

1246-
1249M.

İçte duvarlar ve
payeler

Yatay
istif

Düz örgü Düzenli

teknik

renk almaşığı

Sille taşı ve
Gödene taşı

Payelerde

Sille taşı

113x27x40 cm

Gödene taşı

65x47 cm

87x47 cm

Beyaz

kireç

harç

80x63x21 cm

10x25 cm

Beyaz

kireç

harç

4-4.5 cm 3.5 cm

2-Güneydoğu
ve güneybatı
cepheler

Yatay
istif

Düz örgü Düzenli

teknik

Sille taşı Güneydoğu cephe

35x14.5 cm

33x14 cm

Bej renkli kireç
harç üstünde
arada 1.5-2cm
lik boşluk
kalacak şekilde
paralel çizgiler

4 cm 4 cm

KARATAY
MEDRESE-Sİ

649H./

1251M.

Doğu cephe Yatay
istif

Düz örgü Düzenli

teknik

Küfeki taşı Portalin kuzeyinde

55x45 cm

68x45 cm

Beyaz

kireç

harç

0.5 cm 0.5 cm

ABDÜL

MÜMİN

MESCİDİ

674H./

1275M.

Doğu cephe ze-
minden 255cm

yüksekliğe
kadar ve cephe
köşeleri

Yatay
istif

Düz örgü Düzenli teknik Doğu cephede

Sille taşı,
diğer cephelerin
köşelerinde
Gödene taşı

Doğu cephenin
güneyinde

92x60 cm

Güney cephenin
batı köşesin-
de70x88x40 cm

Derzler çimento
harcı ile yeni-
lenmiş orjjinal
harç görün-
mü-yor

0.5-1.5
cm

0.5-1.5
cm

SIRÇALI
MESCİT

656H./

1258M.

Son cemaat yeri Yatay
istif

Düz örgü Düzenli

teknik

Sarı renkli, yu-
muşak dokulu,
iri gözenekli ve
beyaz renkli taş

49.5x38 cm

60x48 cm

43.5x49 cm

Açık pembe
renkli kireç harç

0.5 cm 0.5 cm

SEYFED-DİN
KARA

SUNGUR
TÜRBESİ

13. yy

İkinci

yarısı

Cepheler Yatay
istif

Düz örgü Düzenli

48.5x20 cm

Derzler çimento

harcı ile yeni-
lenmiş

0.5 cm 0.5 cm

Tablo 2: Selçuklu Dönemi Konya Yapılarında Tam Tuğla Kullanımı

Yapının adı Tarihi Kullanıldığı Yer Boyutları
Yatay Derz Dikey Derz

İPLİKÇİ CAMİİ 13. yy başları Güney cephe 21.5-22x21.5-22x5.5-6 cm 1.5-2 cm 1.5-2 cm

BEŞAREBEY MESCİDİ 616H./1219M. İçte kubbe 20-21x20-21x4-4.5 cm Eğik derzler Eğik derzler

ŞEKERFURUŞ MESCİDİ
617H./

1220M.
Batı cephe

20-22x20-22x4-4.5 cm 2.5-3 cm 2.5-3 cm

23-24x23-24x4-4.5 cm 2.5-3 cm 2.5-3 cm

HATUNİYE (GÜDÜK)

MİNARE

627H./

1229-30M.

Minare kaidesi 21.5-22x21.5-22x4.5 cm 2-2.5cm 2-3.5 cm

Minare gövdesi 23x23x5 cm 3-3.5 cm 0.3-0.5 cm

TERCEMAN MESCİDİ 13.yy ilk yarısı Batı cephe
21.5-22x21.5-22x4.5-5 cm 2-2.5 cm 4.5-5 cm

20.5-21x20.5-21.5x4.2-4.5 cm 2-2.5 cm 4.5-5 cm

ZEVLE SULTAN

MESCİDİ

13. yy İkinci

Yapının adı Tarihi Kullanıldığı Yer Boyutları
Yatay Derz Dikey Derz

GÜHERTAŞ TÜRBESİ 13.yy ilk yarısı Kuzey duvar 21-21.5x21-21.5x4-4.5 cm 3 cm 0.5-1 cm

TAC’ÜL VEZİR TÜRBESİ
637H./

1239-40M.

Cepheler 21-22x21-22x4-4.5 cm 1.5-3 cm 1.5-2 cm

İçte kubbe 20-21x20-21x4-4.5 cm 1-1.5 cm 1-1.5 m

KÜÇÜK KARATAY

MEDRESESİ
646H./1248M.

Eyvan, tuğla kap-

lama arkasındaki

duvar örgüsü

21.5-22x21.5-22x4.5 cm 1.5 cm 1.5 cm

KÜÇÜK KARATAY

MESCİDİ
646H./1248M

İçte ve dışta

kubbe kasnağı
21-22x21-22x4-4.5 cm 1.5 cm 1-1.5 cm

İçte ve dışta

kubbe kaplaması
21-22x21-22x4-4.5 cm

KALENDER BABA

TÜRBESİ
13.yy ilk yarısı Cepheler 20-22x20-22x4-4.5 cm 1.5-3.5 cm 1.5-3 cm

MURSAMAN TÜRBESİ
13.yy ilk yarısı

Cepheler 21-22x21-22x3.5-4 cm 1.3-2 cm 1.5-2 cm

ULAŞ BABA TÜRBESİ
13.yy ilk yarısı

Cepheler 21.5-22x21.5-22x4 cm 2 cm 2 cm

KARATAY MEDRESESİ 649H./1251M.

Portalin üstünde 21.5-22x21.5-22x4.5 cm 2 cm 1 cm

İçte kubbeye

geçiş
21.5-22x21.5-22x4.5 cm 1.5-2 cm 1.5-2 cm

Türbe, içte kubbe 21.5-22x21.5-22x4.5 cm

İçte duvar

örgüsü, geçişler

ve üst yapı

21.5-22x21.5-22x4.5 cm 1.5-2 cm 2-2.5 cm

SEYFEDDİN

KARASUNGUR

TÜRBESİ

13. yy ikinci

yarısı

Cephe köşeleri,

kasnak, külah
20.5-21x20.5-21x4.4 cm 2-2.5 cm 2-2.5 cm

SAHİP ATA HANİKAHI
668H./

1269-70M.

İçte duvarlar,

kemerler,

geçişler

22x24x4.5-5 cm 1.5-2 cm 1.5-2 cm

SAHİP ATA TÜRBESİ 675H./1276M.

Doğu duvar 22-22.5x22-22.5x3 cm 3 cm
2-2.5 cm

Geçişler 21-22x21-22x4.5 cm 2-2.5 cm 1-1.5 cm

İçte kubbe 21-22x21-22x4-4.5 cm 1-1.5 cm

İNCE MİNARELİ

MEDRESE

656H./1258M.

678H./1279M.

Duvarlar ve

geçişler
20-22x20-22x4 cm 1.5 cm 1.5 cm

SAKAHANE MESCİDİ
678H./1280M.

Güney cephe 21-22x21-22x4-4.5 c 1-1.5 cm 1-1.5 cm

Anadolu Selçuklu Ve Beylikler Dönemi Konya Yapılarında Malzeme Kullanımı Ve Yapım Teknikleri

Vakıflar Dergisi 45 - Haziran 2016

170

Yapının adı Tarihi Kullanıldığı Yer Boyutları
Yatay Derz Dikey Derz

HOCA HASAN MESCİDİ 13. yy ikinci

Duvarlar 21.5-22x21.5-22x4.5 cm 2 cm 2 cm

Tablo 3: Selçuklu Dönemi Konya Yapılarında Yarım Tuğla Kullanımı

Yapının Adı Tarihi Kullanıldığı yer Boyutları Yatay Derz Dikey Derz

II.KILIÇ ARSLAN KÖŞKÜ
(1156-

1192)

Doğu cephe, tonoz baş-

langıcı
20-21x9-9.5x4-4.5 cm 1-1.5 cm 2-3.5 cm

İPLİKÇİ MEDRESESİ 598H./1201M. Cepheler 21.5-22x9-10x4.7 cm 2-2.5 cm 1.5-2 cm

Cephe köşeleri 22x9.5-10x5 cm 2-2.5 cm 1.5-2 cm

İPLİKÇİ CAMİİ 13. yy başları Güney cephenin batısı 23x11x.5 cm 1.5-2 cm 1-2 cm

BEŞAREBEY MESCİDİ
616H./1219M.

Son cemaat yerindeki

pencerelerin kavsara kö-

şelikleri

14-15x9.5-10x4-4.5 cm 1-1.5 cm 1-1.5 cm

Aynı pencerenin kemer

köşelikleri

14-15x9.5-10x4-4.5 cm
Eğik derz

HALKA BEGÜŞ MESCİDİ 13. yy başları

İçte geçişler ve kubbe
22x11-12x4.6 cm 1-1.5 cm 1-1.5 cm

Minare gövdesinde
23x23x5 cm

Yapının Adı Tarihi Kullanıldığı yer Boyutları Yatay Derz Dikey Derz

TAC’ÜL VEZİR TÜRBESİ
637H./

1239-40M.

Cephe köşeleri

Cepheler

16.5-17x8-8.5x4.5 cm 1.5-3 cm 1.5-2 cm

21-22x9.5-10x4-4.5 cm 1.5-3 cm 1.5-2 cm

SIRÇALI MEDRESE 640H./1242M.

Revak kemerleri 20.5-22x9.5x4-4.5 cm 2-2.5 cm 3.5-4 cm

Giriş eyvanının önü, kuzey

duvarın üst kısmı
13.5-14x7.5x4 cm 1 cm

1 cm

Türbe tonozu 13.5-14x7.5x4 cm 1 cm 1 cm

KÜÇÜK KARATAY

MEDRESESİ
646H./1248M.

Eyvan, yan duvarları

Eyvanın doğu duvarı

14.5-15.5x9.5x4.5 cm 1.5 cm 1.5 cm

14.5-15x4.5x4.5 cm 1.5-2 cm 1.2-1.5 cm

KÜÇÜK KARATAY MESCİDİ 646H./1248M. Cepheler 19.5-20x9.5-10x4.5 cm 2-2.5 cm 2-2.5 cm

HOROZLU HAN
644-647H./

1246-1249M.
Geçişler ve kubbe 20-21x10-10.5x4-4.5 cm 1.5-2 cm 1.5-2 cm

MEVLANA’NIN

ARKASINDAKİ EYVAN

TÜRBE

1240-1250
Batı ve kuzey duvarın üst

kısmı
14-15x9-10x4-4.5 cm 1-1.5 cm 1-1.5 cm

KALENDER BABA TÜRBESİ 13.yy ilk yarısı

Cepheler, içte ve dışta ge-

çişler, kubbe ve külah
15-15.5x8-8.5x4-4.5 cm 1.5-3.5 cm 1.5-3 cm

MURSAMAN TÜRBESİ 13.yy ilk yarısı
Cepheler, cephe köşeleri 20.5-22x9-9.5x3.5-4 cm 1.3-2 cm 1.5-2 cm

ULAŞ BABA TÜRBESİ
Cephe köşeleri 11.5x9x4.5 cm 2 cm 2 cm

Taş-tuğla düzenlemesi 8.5x4-5x4-5 cm 1.5-2 cm 1.5-2 cm

SIRÇALI MESCİT 656H./1258M. İçte kubbe 21-22x9-9.5x4-5 cm 2 cm 2 cm

SAHİP ATA HANİKÂHI
668H./

1269-70M.
Kemerler ve geçişler 22x24x4.5-5 cm 1.5-2 cm 1.5-2 cm

İçte kubbe 20-22x10-10.5x4-4.5 cm 1.5 cm 1.5 cm

SAHİP ATA TÜRBESİ 675H./1276M.

Doğu duvar 22x11x4-5 cm 3 cm 2-2.5 cm

Geçişler 21-22x9-10x4-4.5 cm 1.5-2 cm 1-1.5 cm

Doğu duvar, üst kısım 12-13x7-8x4 cm Derzler bitişiktir

İNCE MİNARELİ MEDRESE

MESCİDİ

656H./1258M.

678H./1279M.
Mihrap 21.5x11-12x4-4.5 cm 2-2.5 cm 2-2.5 cm

Minarenin pabuçluk kısmı 20-22x10x4-4.5 cm 1.5 cm 1-1.5 cm

Minare gövdesi 18-20-22x10x4.5 cm 2.5 cm 6 cm

İNCE MİNARELİ MEDRESE
656H./1258M.

678H./1279M.

Duvarlar ve geçişler 20-22x8-9.5x5 cm 1.5-3 cm 1.5-2.5 cm

Eyvan kemeri ve kemer

karnı
19.5-20x10.5x4.5 cm 1.5-3 cm 1.5-2.5 cm

İçte kubbe 14-15x12x4 cm 1.5-2 cm 1.5-2 cm

TAHİR İLE ZÜHRE MESCİDİ 678H./1280M.

Cepheler, duvarlar ve ge-

çişler
16.5-17x9.5x4 cm 1.5-1.7 cm 4.5-5 cm

İçte kubbe 22x9-9.5x4.5 cm 1.5 cm 1.5 cm

Anadolu Selçuklu Ve Beylikler Dönemi Konya Yapılarında Malzeme Kullanımı Ve Yapım Teknikleri

Vakıflar Dergisi 45 - Haziran 2016

172

Yapının Adı Tarihi Kullanıldığı yer Boyutları Yatay Derz Dikey Derz

SAKAHANE MESCİDİ 678H./1280M. Güney cephe 21-22x9-9.5x4.5 cm 1.5 cm 1.5 cm

SAHİP ATA CAMİİ
656-662H./

1258-1283M.

Minarenin pabuç kısmı 12-13x10x4-4.5 cm
1-1.5 cm

1-1.5 cm

Minare gövdesi 10x7-8x4 cm Derzler bitişiktir

HOCA HASAN MESCİDİ
13. yy ikinci

yarısı

Cepheler, duvarlar ve son

cemaat yeri 21.5x5-6x4 cm Derzler bitişiktir

Minare kaidesi ve pabuç-

luk
21-21.5-22x11-11.5x4 cm 2-3 cm 1.5-3 cm

Minare gövdesi 20-21x9.5-10.5x4.5-5 cm
2-2.2 1.7-

2 cm

ŞEYH ALAMAN TÜRBESİ 678H./1280M.

Üst seviyede kuşak

halinde
21.5x10.5-11x4.5 cm 2-2.5 cm 1.7-2 cm

KESİKBAŞ KÜMBETİ
İçte kubbe 20-21x9-9.5x4-4.5 cm 1.5-2 cm 0.5-1 cm

GÖMEÇ HATUN TÜRBESİ
13. yy ikinci

yarısı

Cephelerde 21-22x10-10.5x4-4.5 cm 1.5-2 cm 1.5-2 cm

Kuzey cephede eyvanın iki

kenarı

21-21.5x9.5-10x4 cm
2.5-3 cm 0.1-0.5 cm

Yapının Adı Tarihi Kullanıldığı Yer İstif Türü Boyutları
Yatay

Derz

Dikey

Derz

II. KILIÇ ARSLAN

KÖŞKÜ
(1156-1192)

Doğu cephe, tonoz baş-

langıcının yüzeyi

Yatay-dikey istif

İki yöne yükselen

derzli

20-21x9-

9.5x4.5 cm 1-1.5 cm 2-3.5 cm

BEŞAREBEY MESCİDİ 616H./1219M.
Son cemaat yeri, pence-

relerin kavsara köşelikleri

Yatay-dikey istif

Tek yöne yükselen

derzli

14-15x9.5-

10x4-4.5 cm
1-1.5 cm 1-1.5 cm

ZEMBURİ MESCİDİ 13. yy ilk yarısı Minare gövdesi

Yatay-dikey istif

Tek yöne yükselen

derzli

21.5x10x4.5-

4.7 cm
1.5 cm 1.5 cm

TAC’ÜL VEZİR

TÜRBESİ

637H./

1239-40M.
İçte kubbe

Yatay-dikey istif

İki yöne yükselen

derzli

9.5-10-4-4.5-

2.3-2.5 cm
1-1.5 cm 1-1.5 cm

SIRÇALI MEDRESE 640H./1242M.

Giriş eyvanının önü,

kuzey duvarın üst kısmı

giriş eyvanı tonozunun iç

yüzü, türbe tonozu

Yatay-dikey istif

İki yöne yükselen

derzli

13.5-14x7.5x4

cm
1 cm 1 cm

KÜÇÜK KARATAY

MEDRESESİ
646H./1248M. Eyvan duvarları

Yatay-dikey istif

İki yöne yükselen

derzli

4.5-15x4.5x4.5

cm
1.8-2 cm

1.2-1.5

cm

HOROZLU HAN
644H./1246M.

647H./1249M
İçte kubbe

Yatay-dikey istif

İki yöne yükselen

derzli

20-21x10-

10.5x4-4.5 cm
1.5-2 cm 1.5-2 cm

KÜÇÜK KARATAY

MESCİDİ
646H./1248M.

Son cemaat yeri güney

duvar niş köşelikleri

Yatay-dikey istif

Tek yöne yükselen

derzli

21.5x9x5 cm 1.5-2 cm 1 cm

MEVLÂNA’NININ

ARKASINDAKİ TÜRBE
1240-1250

Kuzey ve batı duvarların

üst kısmı

Yatay-dikey istif

İki yöne yükselen

derzli

14-15X9-

10X4-4.5 cm
1 cm 1 cm

MURSAMAN TÜRBESİ 13.yy ilk yarısı

Güney cephe, mahzen

hücresinin girişi üzerinde

yer alan dikdörtgen pano

Yatay-dikey istif

Tek yöne yükselen

derzli

9-9.5x4-4.5

cm
2.5 cm 2.5 cm

SIRÇALI MESCİT 656H./1258M. İçte kubbe

Yatay-dikey istif

İki yöne yükselen

derzli

20-22x10-

10.5x4-4.5 cm
1.5-2 cm 1.5-2 cm

SAHİP ATA HANİKÂHI
668H./

1269-70M.
İçte kubbe

Yatay-dikey istif

İki yöne yükselen

derzli

20-22x10-

10.5x4-4.5 cm
1.5-2 cm 1.5-2 cm

Yapının Adı Tarihi Kullanıldığı Yer İstif Türü Boyutları
Yatay

Derz

Dikey

Derz

SAHİP ATA TÜRBESİ 675H./1276M.
Türbenin doğu duvarı üst

kısım

Yatay-dikey istif

İki yöne yükselen

derzli

12-13x7-8x4

cm
4 cm

Derz

yoktur

Tablo 5: Selçuklu Ve Beylikler Dönemi Konya Yapılarında Tuğla Malzemede Eğik İstif Kullanımı

Yapının adı Tarihi Kullanıldığı yer Boyut

BEŞAREBEY MESCİDİ 616H./1219M. 1-Son cemaat yeri, pencere kemer köşeliği 14-15x9.5-10x4-4.5 cm

2-İçte kubbe 20-21x20-21x4-4.5 cm

ZEMBURİ MESCİDİ 13. yy ilk yarısı İçte kubbe
Kubbenin yüzeyi boyandığından tuğla

boyutları tespit edilememektedir.

KÜÇÜK KARATAY MES-

CİDİ
646H./1248M. İçte ve dışta kubbe kaplaması 21-22x21-22x4-4.5 cm

KARATAY MEDRESESİ 649H./1251M. Türbe, içte kubbe 21.5-22x21.5-22x4.5 cm

SAHİP ATA TÜRBESİ 675H./1276M. İçte kubbe 21-22x21-22x4-4.5 cm

AKSİNNE MESCİDİ 13. yy ikinci yarısı İçte kubbe

Kubbe yüzeyinin sıvalı olması nedeni

ile tuğla boyutları tespit edilememek-

tedir

HOCA HASAN MESCİDİ 13. yy ikinci yarısı İçte kubbe 20-21x20-21x3.5 cm

Tablo 6: Selçuklu Dönemi Konya Yapılarında Devşirme Malzeme Kullanımı